
Příloha č. 4 RAP KHK 

1 
 

Vybrané projekty realizované v Královéhradeckém kraji naplňující Regionální akční plán KHK (k 31. 12. 2020) 

Tematická oblast 1 – Dopravní dostupnost a mobilita 
NÁZEV PROJEKTU INFORMACE O PROJEKTU 

Dálnice D11, stavba 1107 
Smiřice – Jaroměř 

Popis projektu: Předmětem projektu je výstavba Dálnice D11 v úseku 1107 Smiřice – Jaroměř (km 106,220–113,370). 
Dálnice D11 je součástí evropského dopravního koridoru Paříž – Norimberk – Plzeň – Praha – Hradec Králové – Wroclaw – 
Varšava – Brest – Moskva, který spojuje západní a východní Evropu. 

Místo realizace: Smiřice, Holohlavy, Černožice, Jaroměř 

Operační program a výše dotace EU: OP Doprava, celková výše dotace EU 1 186 mil. Kč 

Vazba na aktivitu RAP: 1.1.1 Dopravní napojení kraje nadregionálního významu 

II/286 Jičín, Robousy – 
Valdice, přeložka 

Popis projektu: Projekt řeší novostavbu obchvatu Města Jičín. Úsek začíná severně od I/16 a II/286, trasa vede severně a z 
východní strany obchází město Jičín a obec Valdice. Nad ní se vrací k současné II/286, kde končí napojením novou okružní 
křižovatkou. Délka nové komunikace II. třídy (II/286) je cca 3,4 km. Realizací projektu dojde ke zvýšení regionální mobility. 

Místo realizace: Jičín, Valdice 

Operační program a výše dotace EU: IROP, celková výše dotace EU 166 mil. Kč 

Vazba na aktivitu RAP: 1.2.1 Zkvalitnění regionální silniční dopravy 

Revitalizace trati Týniště 
nad Orlicí – Broumov 

Popis projektu: Předmětem stavby jsou úpravy vybraných úseků stávající železniční tratě Týniště nad Orlicí – Broumov. 
Řešený úsek Opočno pod Orlickými horami (mimo) – Hronov (včetně) je součástí trati č. 506A Týniště nad Orlicí – 
Meziměstí st.hr. Jedná se o dráhu celostátní, mimo systém TEN-T. Stavba je umístěna na tělese stávající železniční trati, v 
převážné většině na drážních pozemcích. Začátek stavby je v km 38,957, konec stavby v km 67,560. Celková délka 
revitalizovaného úseku trati je 28,603 km. 

Místo realizace: Okresy Rychnov nad Kněžnou a Náchod 

Operační program a výše dotace EU: OP Doprava, celková výše dotace EU 988 mil. Kč 

Vazba na aktivitu RAP: 1.2.2 Modernizace železniční infrastruktury 

Rekonstrukce žst. Jaroměř 

Popis projektu: Jedná o komplexní přestavbu – rekonstrukci železniční stanice za účelem zvýšení rychlosti průjezdu vlaků, 
zlepšení komfortu cestujících při nastupování, vystupování a při přístupu k vlakům. Dalším aspektem přestavby je i zvýšení 
bezpečnosti železniční dopravy instalací nového zabezpečovacího zařízení, které v budoucnosti umožní dálkové ovládání 
technologických zařízení železniční dopravní cesty. 

Místo realizace: Jaroměř 

Operační program a výše dotace EU: OP Doprava, celková výše dotace EU 707 mil. Kč 

Vazba na aktivitu RAP: 1.2.2 Modernizace železniční infrastruktury 
 



Příloha č. 4 RAP KHK 

2 
 

Cyklostezka Hradec 
Králové – Pardubice: 
Stezka Mechu a Perníku – 
trasa přes slepé rameno 

Popis projektu: Předmětem projektu je vybudování stezky pro cyklisty a pěší mezi městem Hradec Králové a obcí Vysoká 
nad Labem. Realizace projektu umožnila vymístění nejohroženějších účastníků silničního provozu z frekventované silnice 
III/29810, čímž dojde ke zvýšení bezpečnosti cyklistů a chodců při přepravě mezi uvedenými obcemi. Cyklostezka je 
přizpůsobena osobám s omezenou schopností pohybu a orientace. 

Místo realizace: Hradec Králové 

Operační program a výše dotace EU: IROP, celková výše dotace EU 26 mil. Kč 

Vazba na aktivitu RAP: 1.2.3 Rozvoj nemotorové dopravy 

Terminál hromadné 
dopravy Nová Paka 

Popis projektu: Hlavním cílem tohoto projektu je rekonstrukce stávajícího autobusového nádraží na terminál hromadné 
dopravy pro autobusové spoje, jak pro regionální dopravce, tak i pro městskou hromadnou dopravu. Dále nová stavba 
odbavovací budovy pro cestující s parkovacími stáními pro jízdní kola, rekonstrukce autobusových stání, vybudování 
parkovacích míst pro automobily, modernizace původního okolí, zeleně, rekonstrukce nezpevněných povrchů a pořízení 
elektronických informačních systémů pro cestující. 

Místo realizace: Nová Paka 

Operační program a výše dotace EU: IROP, celková výše dotace EU 46 mil. Kč 

Vazba na aktivitu RAP: 1.3.1 Podpora veřejné hromadné dopravy 

Nákup CNG autobusů a 
elektrobusů pro Město 
Trutnov 

Popis projektu: Obsahem projektu je pořízení 4 ks nízkopodlažních bateriových autobusů a 3 ks kloubových CNG autobusů 
náhradou za stávající nevyhovující vozy ve druhém největším městě kraje. Cílem je snížit emise produkované vozidly MHD 
v Trutnově a také zlepšit kvalitu poskytovaných služeb. Jeho výstupem jsou pořízená vozidla, snížené emise a také 
zajištění 100% bezbariérovosti MHD. 

Místo realizace: Trutnov 

Operační program a výše dotace EU: IROP, celková výše dotace EU 64 mil. Kč 

Vazba na aktivitu RAP: 1.3.1 Podpora veřejné hromadné dopravy 

Tematická oblast 2 – Životní prostředí a energie 

NÁZEV PROJEKTU INFORMACE O PROJEKTU 

Kanalizace a ČOV Všestary 
a místní části 

Popis projektu: Projekt řeší výstavbu nové splaškové kanalizace a ČOV v obci Všestary a výstavbu splaškové kanalizace ve 
4 místních částech včetně napojení na novou ČOV ve Všestarech. 

Místo realizace: Hradec Králové 

Operační program a výše dotace EU: OP Životní prostředí, celková výše dotace EU 115 mil. Kč 

Vazba na aktivitu RAP: 2.1.1 Výstavba vodohospodářské infrastruktury 

Orlice, Týniště n. O., 
revitalizace ramene 
Jordán 

Popis projektu: Obsahem projektu je komplex revitalizačních zásahů vedoucích k obnově průtočnosti odstaveného 
ramene Orlice, situovaném na pravém břehu průpichu řeky na pomezí katastrálních území Týniště nad Orlicí a 
Štěpánovsko. Návrh je definován v programu opatření Plánu dílčího povodí Horního a středního Labe. 



Příloha č. 4 RAP KHK 

3 
 

Místo realizace: Týniště nad Orlicí 

Operační program a výše dotace EU: OP Životní prostředí, celková výše dotace EU 18 mil. Kč 

Vazba na aktivitu RAP: 2.4.1 Ochrana přírody a péče o krajinu a veřejná prostranství 

Snížení emisí z lokálního 
vytápění domácností v 
Královéhradeckém kraji I, 
II a III 

Popis projektu: Cílem projektu je snížení emisí z lokálního vytápění domácností Královéhradeckého kraje eliminací 
zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva. Jedná se o novou generaci tzv. kotlíkových dotací, které byly v minulosti 
realizovány z národních zdrojů. V letech 2015–2021 díky tomu došlo k výměně více než 5 400 kotlů v rodinných domech 
na území kraje. 

Místo realizace: Celé území Královéhradeckého kraje 

Operační program a výše dotace EU: OP Životní prostředí, celková výše dotace EU 220 + 200 + 208 mil. Kč 

Vazba na aktivitu RAP: 2.2.1 Zlepšit stav ovzduší a zvýšit využití obnovitelných zdrojů 

POŘÍČÍ REKO SCZT JANSKÉ 
LÁZNĚ 

Popis projektu: Předmětem projektu je komplexní rekonstrukce parokondenzátní soustavy CZT v Janských Lázních. 

Místo realizace: Jánské Lázně 

Operační program a výše dotace EU: OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost, celková výše dotace EU 46,6 mil. 
Kč 

Vazba na aktivitu RAP: 2.2.2 Rozvoj energetické přenosové soustavy a distribučních sítí 

Vybavení obcí DSO 
POCIDLINSKO domovními 
kompostéry 

Popis projektu: Plánem projektu je pořízení 1 926 ks zahradních kompostérů a 4 štěpkovačů pro obce Kobylice, Ohnišťany, 
Písek a Sloupno. Kompostéry o celkovém objemu 2 mil. l jsou schopny pojmout cca 1 356 t rostlinných zbytků potenciálně 
vznikajících v zájmovém území. Výsledkem bude prevence vzniku bioodpadů, udržitelné hospodaření s odpady, zabránění 
ztráty živin, vzdělávání a motivace občanů. 

Místo realizace: Území svazku obcí Pocidlinsko 

Operační program a výše dotace EU: OP Životní prostředí, celková výše dotace EU 9 mil. Kč 

Vazba na aktivitu RAP: 2.3.1 Efektivní odpadové hospodářství 

Dokončení sanace areálu 
strojírny a slévárny firmy 
J. Porkert v k.ú. Skuhrov 
nad Bělou 

Popis projektu: V rámci projektu budou provedeny nejvhodnější nápravná opatření směřující k odstranění a eliminaci 
negativních faktorů, které vyplývají z výsledků analýzy rizika. Na základě zjištěné kontaminace v zájmové lokalitě byla v 
databázi SEKM přidělena kategorie A2, tedy kategorie, která principiálně charakterizuje další postup jako "nutné 
provedení nápravných opatření", s nejvyšší orientační prioritou č. 3. 

Místo realizace: Skuhrov nad Bělou 

Operační program a výše dotace EU: OP Životní prostředí, celková výše dotace EU 180 mil. Kč 

Vazba na aktivitu RAP: 2.3.2 Snížení dopadů ekologických zátěží a minimalizace environmentálních rizik 

Obnova samořídících 
funkcí lesních ekosystémů 
KRNAP v podmínkách 

Popis projektu: Cílem projektu je obnova a podpora biodiverzity lesních ekosystémů Krkonoš jako nezbytného 
předpokladu pro jejich stabilitu a pro obnovu jejich samořídících funkcí. V podmínkách trvající imisní zátěže je nutné 
procesy na území ponechávaném samovolnému vývoji podpořit cíleným managementem člověkem pozměněných lesních 



Příloha č. 4 RAP KHK 

4 
 

trvající imisní zátěže porostů, které je obklopují. Opatřeními realizovanými v rámci projektu bude zajištěna trvalá existence předmětů ochrany 
EVL Krkonoše a biotopů pro předměty ochrany PO Krkonoše. 

Místo realizace: Krkonošský národní park 

Operační program a výše dotace EU: OP Životní prostředí, celková výše dotace EU 75 mil. Kč 

Vazba na aktivitu RAP: 2.4.1 Ochrana přírody a péče o krajinu a veřejná prostranství 

Tematická oblast 3 – Sociální začleňování, zdraví a bezpečnost 

NÁZEV PROJEKTU INFORMACE O PROJEKTU 

Zvýšení kvality návazné 
péče ve FN HK 

Popis projektu: Projekt je zaměřen na nutné rozšíření kapacity lineárních urychlovačů ve Fakultní nemocnici Hradec 
Králové k zajištění potřebné návazné onkologické péče. Pro zajištění potřebné návazné onkologické péče a radioterapie 
byl pořízen nový lineární urychlovač, který rozšíří kapacity a nahradí dosluhující kobaltové přístroje v souladu se 
schválenou Koncepcí zdravotnictví Královéhradeckého kraje 2016–2020. 

Místo realizace: Hradec Králové 

Operační program a výše dotace EU: IROP, celková výše dotace EU 67 mil. Kč 

Vazba na aktivitu RAP: 3.1.1 Kvalitní zdravotnická péče a podpora zdraví 

Obnova a rozšíření 
technického vybavení 
Oblastní nemocnice Jičín 
a. s. 
 

Popis projektu: Naplněním projektu získají nemocnice moderní vybavení, které přispěje ke zlepšení diagnostiky a obnově 
zastaralých přístrojů za moderní a umožní rovněž významné zlepšení léčebných výsledků a rozšíření terapeutických 
možností. Zároveň dojde k významnému rozšíření vybavení nemocnic tak, aby v tomto ohledu dosáhly odpovídající 
technické úrovně. Realizace projektu bude mít pozitivní dopad na zvýšení úrovně kvality péče o pacienty návazné péče. 

Místo realizace: Jičín, Nový Bydžov 

Operační program a výše dotace EU: IROP, celková výše dotace EU 71 mil. Kč 

Vazba na aktivitu RAP: 3.1.1 Kvalitní zdravotnická péče a podpora zdraví 

UPO Velké Poříčí – 
modernizace stávajícího 
vzdělávacího a 
výcvikového střediska 

Popis projektu: Projekt UPO Velké Poříčí – modernizace stávajícího vzdělávacího a výcvikového střediska řeší 
problematiku odborné přípravy a výcviku příslušníků hasičského záchranného sboru, potažmo i ostatních složek IZS, ve 
výšce a nad volnou hloubkou. S cílem zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a snížení časové dotace pro úspěšné 
ukončení záchranných a likvidačních prací byla v souladu s cíli IROP prostřednictvím přístavby nového objektu provedena 
modernizace stávajícího výcvikového střediska. Budova se stala Stavbou roku 2019. 

Místo realizace: Velké Poříčí 

Operační program a výše dotace EU: IROP, celková výše dotace EU 50 mil. Kč 

Vazba na aktivitu RAP: 3.2.1 Posílení integrovaného záchranného systému 

Služby sociální prevence v 
Královéhradeckém kraji IV 

Popis projektu: Projekt zajistí poskytování sociálních služeb osobám sociálně vyloučeným na území Královéhradeckého 
kraje. Projekt reaguje na měnící se sociální podmínky, posiluje kapacity vybraných služeb a přispěje k inovaci způsobu 
jejich poskytování. Kraj vybere dodavatele služeb v zadávacím řízení dle zákona o veřejných zakázkách a ověří v praxi 



Příloha č. 4 RAP KHK 

5 
 

inovované postupy poskytování vyrovnávací platby. Součástí je evaluace služeb, ve vztahu k dosahování cílů přispívajících 
k sociálnímu začleňování. 

Místo realizace: Celé území Královéhradeckého kraje 

Operační program a výše dotace EU: OP Zaměstnanost, celková výše dotace EU 302 mil. Kč 

Vazba na aktivitu RAP: 3.3.1 Podpora sociálního začleňování 

Podpora sociální práce v 
působnosti obecního 
úřadu obce s rozšířenou 
působností Hradec 
Králové 

Popis projektu: Předmětem projektu je zvýšení dostupnosti sociální práce pro klienty, zvýšení odbornosti sociálních 
pracovníků a profesionalizace používaných metod sociální práce v rámci výkonu sociální práce v přenesené působnosti. 

Místo realizace: Správní obvod ORP Hradec Králové 

Operační program a výše dotace EU: OP Zaměstnanost, celková výše dotace EU 3 mil. Kč 

Vazba na aktivitu RAP: 3.3.1 Podpora sociálního začleňování 

Komunitní centrum 
Broumov 

Popis projektu: Projekt řešil realizaci nového Komunitního centra v Broumově, jehož realizací se očekává zlepšení celkové 
sociální situace ve městě. Všechny aktivity provozované v komunitním centru budou sloužit k setkávání, poznání a 
synergii obyvatel města (komunity) a ke zlepšování sociálního statutu osob z cílových skupin a ve svém důsledku povedou 
k sociální inkluzi. 

Místo realizace: Broumov  

Operační program a výše dotace EU: IROP, celková výše dotace EU 17 mil. Kč 

Vazba na aktivitu RAP: 3.3.1 Podpora sociálního začleňování 

Vznik sociálního podniku 
Hustířanka služby s.r.o. 
 

Popis projektu: Sociální podnik Hustířanka služby s.r.o. vznikl jako reakce na dlouhodobou nezaměstnanost některých 
obyvatel obcí v Mikroregionu Hustířanka. Všechny dotčené obce se dlouhodobě potýkají s problémem zabezpečení 
dostatku technických pracovníků, kteří by se starali v obci o udržování veřejných prostor a zeleně. Nově založený sociální 
podnik tuto problematiku řeší zaměstnáváním dlouhodobě nezaměstnaných osob a osob se zdravotním postižením. 

Místo realizace: Území svazku obcí Hustířanka  

Operační program a výše dotace EU: OP Zaměstnanost, celková výše dotace EU 3 mil. 

Vazba na aktivitu RAP: 3.3.2 Rozvoj sociální ekonomiky  

Chytré služby 

Popis projektu: Cílem projektu bylo podpořit zvýšení efektivity a míry systémového přístupu k poskytování sociální služby 
a formou evaluace toto ověřit. Vytvořit prostor pro spolupráci, síťování a sdílení dobré praxe a relevantní poznatky v 
přiměřené míře shrnout do Sborníku dobré praxe Chytré služby. Podpořit jejich připravenost na budoucnost a na efektivní 
plnění požadavků klientů, zadavatelů a dalších důležitých zainteresovaných stran.  
Místo realizace: Celé území Královéhradeckého kraje 
Operační program a výše dotace EU: OP Zaměstnanost, celková výše dotace EU 4 mil. Kč 
Vazba na aktivitu RAP: 3.3.3 Posílení sociálních inovací 

 



Příloha č. 4 RAP KHK 

6 
 

Tematická oblast 4 – Zaměstnanost a vzdělávání 
NÁZEV PROJEKTU INFORMACE O PROJEKTU 

Zaměstnaný absolvent 

Popis projektu: Díky projektu došlo ke zvýšení zaměstnatelnosti absolventů středních a vyšších odborných škol v 
Královéhradeckém kraji, a to prostřednictvím odborných praxí žáků (realizovaných bezprostředně po absolutoriu na 
střední nebo vyšší odborné škole), které podpořily získávání prvních pracovních zkušeností a návyků a přispějí tak dalšímu 
pracovnímu uplatnění těchto osob.  

Místo realizace: Celé území Královéhradeckého kraje 

Operační program a výše dotace EU: OP Zaměstnanost, celková výše dotace EU 8 mil. Kč 

Vazba na aktivitu RAP: 4.1.1 Podpora zaměstnanosti 

Vzdělávání zaměstnanců 
Oblastní nemocnice 
Náchod, a.s. 

Popis projektu: Projekt je zaměřen zejména na vzdělávání zdravotnického personálu nemocnice, ale do projektu jsou 
zahrnuti i řídicí a administrativní pracovníci, kteří absolvovali školení dle svých potřeb zjištěných analýzou.  U odborných 
školení se jedná zejména o interní odborná zdravotnická školení a sanitářské kurzy pro zvýšení kvalifikace zaměstnanců.  
Řídicí pracovníci absolvovali manažerská školení pro zvýšení pracovních kompetencí. 

Místo realizace: Náchod 

Operační program a výše dotace EU: OP Zaměstnanost, celková výše dotace EU 3 mil. Kč 

Vazba na aktivitu RAP: 4.1.2 Adaptabilita zaměstnanců 

Implementace Krajského 
akčního plánu rozvoje 
vzdělávání v 
Královéhradeckém kraji I 
 

Popis projektu: Projekt Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji I je 
implementačním nástrojem, jehož cílem je napomoci zlepšení řízení škol, zvýšení kvality procesu vzdělávání a odborně-
vzdělanostní úrovně pedagogických pracovníků společně s vytvořením kvalitního adaptabilního zázemí pro jejich rozvoj.  
I-KAP I je zaměřen na realizaci zastřešujících aktivit, které podpoří intervence naplánované v dokumentu Krajský akční 
plán rozvoje vzdělávání v KHK I. 

Místo realizace: Celé území Královéhradeckého kraje 

Operační program a výše dotace EU: OP Výzkum, vývoj a vzdělávání, celková výše dotace EU 80 mil. Kč 

Vazba na aktivitu RAP: 4.1.4 Zvýšení kvality předškolního, primárního a sekundárního vzdělávání a celoživotního učení 

Modernizace cvičné stáje 
pro skot GYM, SOŠ, SOU a 
VOŠ Hořice 

Popis projektu: Projekt je zaměřen na modernizaci cvičného areálu pro chov skotu s cílem zkvalitnit odborné a praktické 
vzdělávání žáků oboru Agropodnikání a Zemědělec – farmář. Realizací projektu bude podpořena klíčová kompetence 
přírodovědné vzdělávání a digitální technologie. Žáci díky projektu získají zkušenosti z provozu moderního zemědělského 
podniku, budou vzdělanými odborníky a budou schopni vykrýt neobsazenost trhu práce v navazujících profesích. 

Místo realizace: Hořice 

Operační program a výše dotace EU: IROP, celková výše dotace EU 81 mil. Kč 

Vazba na aktivitu RAP: 4.1.5 Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury a vybavení 
 



Příloha č. 4 RAP KHK 

7 
 

Přístavba pavilonu 
odborných učeben ZŠ Bílá 
Třemešná 
 

Popis projektu: Přístavba odborných učeben - 12 x učebna (z toho 4 x jazyková, uč prvouky, uč. ICT, uč. fyziky, uč. chemie, 
uč. přírodopisu, uč. zeměpisu, cvičný byt, dílna), 5 x kabinet, 1 x venkovní učebna s arboretem. Cílem projektu chceme 
zlepšit výuku na ZŠ a poskytnout výukové prostory pro spolupracující ZŠ a MŠ v projektu. Projekt má vazbu na MAP a 
Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy ČR na období 2015-2020. 

Místo realizace: Bílá Třemešná 

Operační program a výše dotace EU: IROP, celková výše dotace EU 66 mil. Kč 

Vazba na aktivitu RAP: 4.1.5 Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury a vybavení 

Infrastruktura pro 
strategický rozvoj 
Univerzity Hradec Králové 

Popis projektu: Univerzita Hradec Králové v souladu se svou strategií předkládá tento infrastrukturní projekt jako 
významný prostředek k zajištění rozvoje klíčových oblastí. Mezi klíčové oblasti patří rozvoj a zvýšení kvality vzdělávacích 
aktivit včetně odbornosti pedagogů, zajištění vhodných podmínek pro studenty se specifickými potřebami a vytvoření 
transparentního a jasně vymezeného systému hodnocení kvality včetně strategického řízení. Předmětem projektu je 
zajistit nezbytné vybavení pro tyto klíčové aktivity. 

Místo realizace: Hradec Králové 

Operační program a výše dotace EU: OP Výzkum, vývoj a vzdělávání, celková výše dotace EU 136 mil. Kč 

Vazba na aktivitu RAP: 4.1.6 Zvýšení kvality vysokoškolského vzdělávání 

Tematická oblast 5 – Výzkum, inovace a podnikání 
NÁZEV PROJEKTU INFORMACE O PROJEKTU 

IT4Neuro (degeneration) 

Popis projektu: Projekt je zaměřen na špičkový předaplikační výzkum v oblasti medicínských aplikací, navrhování a 
testování nových látek v rámci preklinického vývoje nových léčiv, socio-ekonomické analýzy v oblasti neurodegenerace 
a praktické dopady zavádění nových léčiv a zavádění nových diagnostických postupů využívající vysokoúčinné ICT k 
vyhodnocování moderních zobrazovacích metod. Výzkumné záměry vycházejí z nejnovějších společných výsledků a 
využívají multidisciplinárního přístupu. 

Místo realizace: Hradec Králové 

Operační program a výše dotace EU: OP Výzkum, vývoj a inovace, celková výše dotace EU 67 mil. Kč 

Vazba na aktivitu RAP: 5.1.1 Posílení kapacit pro výzkum, vývoj a inovace 

PERSONMED – Centrum 
rozvoje personalizované 
medicíny u věkem 
podmíněných onemocnění 

Popis projektu: Cílem projektu je ustavit a stabilizovat systém získávání a ověřování nadějných multioborových 
výzkumných výsledků s vysokým potenciálem pro aplikaci těchto vědeckých výstupů do léčebných a diagnostických 
postupů na poli personalizované medicíny. Dále prověřit sadu nadějných výsledků z pohledu jejich aplikovatelnosti a 
zajistit jejich ochranu. V neposlední řadě pak zúročit kvalitu výzkumných témat rozvíjených na zapojených institucích v 
mezinárodní soutěži, vybudovat odborná konsorcia. 

Místo realizace: Hradec Králové 

Operační program a výše dotace EU: OP Výzkum, vývoj a inovace, celková výše dotace EU 33 mil. Kč 



Příloha č. 4 RAP KHK 

8 
 

Vazba na aktivitu RAP: 5.1.1 Posílení kapacit pro výzkum, vývoj a inovace 

Inovace technologií pro 
vyvinuté produkty a 
procesy v Technistone, a.s., 
Hradec Králové, ke zvýšení 
konkurenceschopnosti a 
exportní výkonnosti 

Popis projektu: Společnost Technistone, a.s. (špičkový světový výrobce tvrzeného kamene) vyvinula nové výrobky, 
odlišné unikátní strukturní stavbou, s novými technickými, užitnými i estetickými vlastnostmi, velmi náročné na přípravu 
a vlastní průběh výroby. Cílem projektu bylo pořízení navržených technologických zařízení, které umožní realizovat tyto 
produktové i procesní inovace v požadovaných kvalitativních parametrech. Řešení projektu přispělo i k rozvoji vlastní 
VaV základny. Uvedené výrobky jednoznačně posílí konkurenceschopnost společnosti TS na zahraničních trzích. 

Místo realizace: Hradec Králové 

Operační program a výše dotace EU: OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost, celková výše dotace EU 31 mil. 
Kč 

Vazba na aktivitu RAP: 5.1.1 Posílení kapacit pro výzkum, vývoj a inovace 

Smart akcelerátor 
Královéhradeckého kraje I a 
II 

Popis projektu: Projekt je zaměřen na systematickou realizaci souboru aktivit vedoucích k rozvoji inovačního prostředí v 
Královéhradeckém kraji v souladu s naplňováním vize RIS3 strategie "Královéhradecký kraj – konkurenceschopný region 
s rozvinutým inovačním podnikáním, excelentním výzkumem a kvalifikovanými lidmi", a to na bázi řízení tzv. procesu 
podnikatelského objevování nových příležitostí. 

Místo realizace: Celé území Královéhradeckého kraje 

Operační program a výše dotace EU: OP Výzkum, vývoj a inovace, celková výše dotace EU 17 + 21 mil. Kč 

Vazba na aktivitu RAP: 5.2.1 Podpora podnikání a zvýšení konkurenceschopnosti firem 

Nákup strojů a zařízení pro 
prototypování 

Popis projektu: V rámci projektu byly pořízeny, instalovány a zprovozněny stroje a zařízení pro výrobu prototypů 
produktů vyvíjených výzkumným a vývojovým oddělením firmy. Cílem je umožnit vývojovému oddělení vlastními silami 
vyrábět prototypy přesných mechanických dílů součástek vláknové optiky a optoelektroniky vč. řešení pro náročné 
průmyslové aplikace a specifických řešení na zakázku. Dojde k zefektivnění a zrychlení vývojových prací a tím i 
rychlejšímu zavádění výsledků průmyslového výzkumu a vývoje do výroby. 

Místo realizace: Nová Paka 

Operační program a výše dotace EU: OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost, celková výše dotace EU 19 mil. 
Kč 

Vazba na aktivitu RAP: 5.2.1 Podpora podnikání a zvýšení konkurenceschopnosti firem 

Tematická oblast 6 – Správa a atraktivita území 
NÁZEV PROJEKTU INFORMACE O PROJEKTU 

Regionální stálá konference 
Královéhradeckého kraje 

Popis projektu: Projekt je zaměřen na zajištění chodu Regionální stálé konference Královéhradeckého kraje (RSK), což 
má na starosti sekretariát RSK. Aktivity sekretariátu RSK jsou zaměřeny zejména na zajištění činnosti a chodu RSK a jim 
zřízených pracovních skupin po administrativní, organizační a koordinační stránce. RSK slouží ke koordinaci územní 
dimenze na území kraje. 



Příloha č. 4 RAP KHK 

9 
 

Místo realizace: Hradec Králové 

Operační program a výše dotace EU: OP Technická pomoc, celková výše dotace EU 3 mil. Kč 

Vazba na aktivitu RAP: 6.1.1 Kvalitní a efektivní veřejná správa 

MÚ Nový Bydžov – 
profesionální úřad 

Popis projektu: V rámci projektu došlo k: 1. vytvoření vybraných strategických dokumentů města 2. zavádění moderních 
metod řízení lidských zdrojů (ŘLZ) na úřad 3. vybudování sítě interních mentorů 4. zvýšení profesních znalostí a 
dovedností zaměstnanců 5. rozvoji nástrojů strategického a projektového řízení 6. zvýšení kvality poskytovaných služeb 
občanům 7. zvýšení kybernetické bezpečnosti úřadu. Cílovou skupinou byli zaměstnanci ORP Nový Bydžov. 

Místo realizace: Nový Bydžov 

Operační program a výše dotace EU: OP Zaměstnanost, celková výše dotace EU 2 mil. Kč 

Vazba na aktivitu RAP: 6.1.1 Kvalitní a efektivní veřejná správa 

Obnova památkových 
objektů úpravny uhlí (st. 
parcela č.259 v k.ú. 
Lampertice), spojovacího 
mostu ze šachetní budovy 
do úpravny uhlí a osvětlení 
těžní věže (stavební parcela 
č.318 v k.ú. Lampertice) 
hlubinného uhelného dolu 
Jan 

Popis projektu: Předmětem projektu je stávající budova úpravny uhlí v areálu Dolu Jan Šverma v Žacléři, bývalé těžní 
věže a spojovacího mostku. Konkrétně byla opravena budova úpravny uhlí na st.p.č. 259 v k.ú. Lampertice včetně 
spojovacího mostu mezi šachetní budovou jámy Jan (st.p.č. 318) a úpravny uhlí. V současném stavu je budova v 
havarijním stavu. Areál DJŠ je typickou ukázkou problémových brownfieldů, pro něž není další průmyslové využití, avšak 
představují vzácné technické dědictví minulosti. 

Místo realizace: Lampertice 

Operační program a výše dotace EU: IROP, celková výše dotace EU 48 mil. Kč 

Vazba na aktivitu RAP: 6.2.1 Ochrana a využití kulturního dědictví 

SMARTmuzeum: 
modernizace depozitářů, 
technického a 
technologického zázemí 
Muzea východních Čech v 
Hradci Králové 

Popis projektu: Předmětem projektu je rekonstrukce, přístavba, a vybavení depozitářů Muzea východních Čech v Hradci 
Králové, které se nachází v objektu tzv. Gayerových kasáren. Realizací projektu bude dosaženo zefektivnění, ochrany a 
využití (včetně zpřístupnění s bezbariérovým řešením) kulturního bohatství. Realizace projektu je v souladu se 
zaměřením Strategie integrované územní investice Hradecko-pardubické aglomerace pro období 2014–2020 v rámci 
podopatření 2.3.1.A Paměťové instituce a kulturní památky. 

Místo realizace: Hradec Králové  

Operační program a výše dotace EU: IROP, celková výše dotace EU 200 mil. Kč 

Vazba na aktivitu RAP: 6.2.1 Ochrana a využití kulturního dědictví 

 

 


